Capitán de Navio (CIME) Adolfo Marqués, para realizar la “Transferencia del 

Buque Clase Chamsuri”, desde el 3 hasta el 17 de junio de 2023.

2o. Otórgase a los integrantes de la misión 10 (diez) días de viáticos al 100% para 

la ciudad de Changwon, por un importe diario de U$S 206,00 (dólares 

estadounidenses doscientos seis con 00/100) y 4 (cuatro) días de viáticos 

abatidos al 40% para la citada ciudad por un importe diario de U$S 82,40 

(dólares estadounidenses ochenta y dos con 40/100). El costo total por concepto 

de viáticos asciende a la suma de U$S 4.779,20 (dólares estadounidenses cuatro 

mil setecientos setenta y nueve con 20/100), acorde a la escala básica de 

viáticos del Ministerio de Relaciones Exteriores vigente al 1o de enero de 2023, el 

que se ajustará por las variaciones que surjan en la mencionada escala durante 

el período de la misión.

3o. Abónase por concepto de pasajes, por el tramo Montevideo -  San Pablo -  

Amsterdam -  Seoul -  Pusan -  Seoul -  Amsterdam -  San Pablo -  Montevideo, la 

suma total de $ 575.200,00 (pesos uruguayos quinientos setenta y cinco mil 

doscientos con 00/100).

4o. Impútase el gasto referido al Programa 480 “Ejecución de la Política Exterior”, 

Objetos del Gasto 2.3.2 “Pasajes al exterior contratados en el país” y 2.3.5 

“Viáticos fuera del país”, Unidad Ejecutora 018 “Comando General de la